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RESULTADO FINAL

SELEÇÃO DE MONITORIA – EDITAL Nº 01/2021-DG

PROJETO: Cartografia CÓDIGO DO PROJETO:
PID202114136

Ordem de
Classificação

NOME
MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO*

1º FRANCISCO IRLISSON FERREIRA DIAS 9,2 CLASSIFICADO REMUNERADO
2º JAMILE REGIA SANTIAGO DA SILVA 9,0 CLASSIFICÁVEL REMUNERADA
3º LOURDES SAMARA DOS ANJOS DE SOUSA 8,0 CLASSIFICÁVEL REMUNERADA
4º HEMERSON CALDAS ARAUJO 5,0 ELIMINADO

PROJETO: Geografia e Ensino I e Estágio Curricular
Supervisionado em Geografia II

CÓDIGO DO PROJETO:
PID202111975

Ordem de
Classificação

NOME
MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO*

1º WEIDER MELO BASTOS 8,0 CLASSIFICADO REMUNERADO

PROJETO: A importância das disciplinas ligadas ao
geoprocessamento na  formação do(a) geógrafo(a)

CÓDIGO DO PROJETO:
PID202120716

Ordem de
Classificação

NOME
MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO*

1º ANA LUIZA PEREIRA DE ASSIS 10,0 CLASSIFICADA REMUNERADA

PROJETO: História e Memória da Geografia Cearense CÓDIGO DO PROJETO:
PID202120168

Ordem de
Classificação

NOME
MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO*

1º ARTHUR CAVALCANTI DA SILVA 9,8 CLASSIFICADO REMUNERADO
2º YAGO DE MESQUITA FALCAO 9,5 CLASSIFICÁVEL REMUNERADO
3º MARIANA PAULA DE SOUZA PEREIRA 9,3 CLASSIFICÁVEL REMUNERADO
4º NATHALIA COSTA DOS SANTOS 9,2 CLASSIFICÁVEL REMUNERADO
5º GEOVANNA KELY ARAUJO DA SILVA 9,0 CLASSIFICÁVEL REMUNERADO

PROJETO: Geografia Agrária e Geografia da População CÓDIGO DO PROJETO:
PID202107006

Ordem de
Classificação

NOME
MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO*

1º LEANDRO DANUBIO DA SILVA 10,0 CLASSIFICADO REMUNERADO

2º SABRINA JUCA PINHEIRO 9,0 CLASSIFICADA VOLUNTÁRIA
3º JULIANA SOUSA DO NASCIMENTO 8,0 CLASSIFICÁVEL VOLUNTÁRIO

Departamento de Geografia/UFC – Bloco 911 – Campus do Pici – Fortaleza – CE   CEP 60455-760
Fones: (0xx85) 3366-9855 e 3366-9864 –  E-mail: geografia@ufc.br



4º YURI ORTEGA LIMA PIRAGIBE 7,0 CLASSIFICÁVEL VOLUNTÁRIO
5º FRANCISCO TIAGO SILVA DUARTE 5,0 ELIMINADO
6º ANDREINA ALVES SANTOS 4,5 ELIMINADA
7º JOANA MALHEIROS CARLOS 4,0 ELIMINADA
8º MARCELO AUGUSTO MIRANDA MAGALHAES 4,0 ELIMINADO
9º RAYNARA FERREIRA DA SILVA 4,0 ELIMINADA

10º FRANCISCO DOUGLAS DE SOUSA SILVA ---
ELIMINADO - NÃO ENTREGOU

A PROVA
11º JESSICA REBOUCAS SANTOS --- AUSENTE
12º LIVIA DE SOUSA RODRIGUES --- AUSENTE

PROJETO: Geografia Regional: entre a teoria e a prática CÓDIGO DO PROJETO:
PID202103686

Ordem de
Classificação

NOME
MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO*

1º DAVIS ELLISSON PEIXOTO COSTA 9,5 CLASSIFICADO REMUNERADO

PROJETO: Métodos e Técnicas de Pesquisa em Geografia
Física

CÓDIGO DO PROJETO:
PID202110141

Ordem de
Classificação

NOME
MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO*

1º MAEVY DOS SANTOS BRITO 9,5 CLASSIFICADA REMUNERADA
2º FRANCISCO CLAUDSON TEIXEIRA DOS SANTOS 8,5 CLASSIFICADO VOLUNTÁRIO
3º FABRICIO RODRIGUES COELHO 8,0 CLASSIFICÁVEL VOLUNTÁRIO

PROJETO: Monitoria de Cartografia Digital CÓDIGO DO PROJETO:
PID202116581

Ordem de
Classificação

NOME
MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO*

1º ITALO CARVALHO GOMES 9,5 CLASSIFICADO REMUNERADO
2º FRANCISCO IRLISSON FERREIRA DIAS 7,7 CLASSIFICADO VOLUNTÁRIO
3º PEDRO GABRIEL JUSTINO ROCHA - AUSENTE

PROJETO: Geografia e Ensino II e Estágio Curricular
Supervisionado em Geografia I

CÓDIGO DO PROJETO:
PID202113716

Ordem de
Classificação

NOME
MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO*

1º FABIO JOSE DE SOUZA 9,4 CLASSIFICADO REMUNERADO
2º FRANCISCO CLAUDSON TEIXEIRA DOS SANTOS 8,8 CLASSIFICÁVEL REMUNERADO
3º GEOVANNA KELY ARAUJO DA SILVA 8,7 CLASSIFICÁVEL REMUNERADO

PROJETO: Monitoria de Climatologia CÓDIGO DO PROJETO:
PID202110697

Ordem de
Classificação

NOME
MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO*

1º RAMON SOUSA RODRIGUES 9,5 CLASSIFICADO REMUNERADO
2º LOURDES SAMARA DOS ANJOS DE SOUSA 9,3 CLASSIFICADA VOLUNTÁRIA
3º VITORIA BEATRIZ FERREIRA ALVES 9,2 CLASSIFICÁVEL VOLUNTÁRIO
4º RAYNARA FERREIRA DA SILVA 9,0 CLASSIFICÁVEL VOLUNTÁRIO
5º PEDRO EMMANUEL GOES DE BRITO CARNEIRO 7,8 CLASSIFICÁVEL VOLUNTÁRIO
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6º YURI ORTEGA LIMA PIRAGIBE --- ELIMINADO
7º ANDREINA ALVES SANTOS --- ELIMINADA
8º FABRICIO RODRIGUES COELHO --- ELIMINADO
9º FRANCISCO CAIO DA SILVA --- AUSENTE

10º FRANCISCO DOUGLAS DE SOUSA SILVA --- AUSENTE

PROJETO: A Relevância dos Estudos Epistemológicos e da
Pesquisa no âmbito da Ciência Geográfica

CÓDIGO DO PROJETO:
PID202118347

Ordem de
Classificação

NOME
MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO*

1º ARTHUR CAVALCANTI DA SILVA 9,5 CLASSIFICADO REMUNERADO
2º FRANCISCO THALVANYS MARQUES DUARTE 9,0 CLASSIFICADO VOLUNTÁRIO
3º NATHALIA COSTA DOS SANTOS 8,8 CLASSIFICÁVEL REMUNERADO
4º JULIANA SOUSA DO NASCIMENTO 8,5 CLASSIFICÁVEL REMUNERADO
5º LIVIA DE SOUSA RODRIGUES 8,3 CLASSIFICÁVEL REMUNERADO
6º YAGO DE MESQUITA FALCAO 8,0 CLASSIFICÁVEL REMUNERADO
7º MARCELO AUGUSTO MIRANDA MAGALHAES 8,0 CLASSIFICÁVEL REMUNERADO

PROJETO: Geografia do Brasil - Patrimônio e Memória na
Formação da  Geografia Brasileira

CÓDIGO DO PROJETO:
PID202121819

Ordem de
Classificação

NOME
MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO*

1º WEIDER MELO BASTOS 10,0 CLASSIFICADO REMUNERADO
2º JOANA MALHEIROS CARLOS 9,0 CLASSIFICÁVEL REMUNERADA

PROJETO: Ensino e aprendizagem a partir da Geografia do
Nordeste e do Ceará - didática, ferramentas e produção do
conhecimento

CÓDIGO DO PROJETO:
PID202118730

Ordem de
Classificação

NOME
MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO*

--- NÃO HOUVE INSCRIÇÃO --- ---

PROJETO: A geografia Urbana Industrial e dos serviços e as
práticas de oficina geográfica

CÓDIGO DO PROJETO:
PID202114132

Ordem de
Classificação

NOME
MÉDIA
FINAL

SITUAÇÃO*

1º ALANA SALES NECO 9,5 CLASSIFICADA REMUNERADA
2º LUCIANO DE OLIVEIRA MESQUITA 9,1 CLASSIFICADO VOLUNTÁRIO
3º FRANCISCO TIAGO SILVA DUARTE 8,7 CLASSIFICÁVEL REMUNERADO
4º ALIDA SANTOS DE SOUSA 8,6 CLASSIFICÁVEL VOLUNTÁRIA
5º JESSICA REBOUCAS SANTOS - DESISTENTE

Fortaleza, 26 de abril de 2021.
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